
1 

 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, с пунктом 6 части 2 статьи 30 Устава Пермского муниципального 

округа Пермского края, на основании Порядка принятия решений о разработке, 

формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

Пермского муниципального округа, утвержденного постановлением 

администрации Пермского муниципального района от 07 октября 2022 г. 

№ СЭД-2022-299-01-01-05.С-560, 

администрация Пермского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Градостроительная политика 

Пермского муниципального округа», утвержденную постановлением 

администрации Пермского муниципального района от 19 декабря 2022 г. 

№   СЭД-2022-299-01-01-05.С-742, изменения согласно приложению 1 

к настоящему постановлению. 

2.  Настоящее постановление опубликовать в бюллетене муниципального 

образования «Пермский муниципальный округ» и разместить на официальном 

сайте Пермского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (www.permraion.ru). 

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава муниципального округа                                                               В.Ю. Цветов 

  

О внесении изменений  
в муниципальную программу 
«Градостроительная политика 
Пермского муниципального 
округа», утвержденную 
постановлением администрации 
Пермского муниципального 
района от 19 декабря 2022 г.  
№ СЭД-2022-299-01-01-05.С-742 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-141 от 15.03.2023. Исполнитель: Худеньких Е.Г.
Страница 1 из 11. Страница создана: 15.03.2023 13:43

http://www.permraion.ru/


 

  

2 

Приложение 1 
к постановлению 
администрации 
Пермского муниципального 
округа Пермского края 
от                        №  

 
 

ИЗМЕНЕНИЯ  

в муниципальную программу «Градостроительная политика  
Пермского муниципального округа», утвержденную постановлением 

администрации Пермского муниципального района от 19 декабря 2022 г.        
№ СЭД-2022-299-01-01-05.С-742 

 

1. В паспорте муниципальной программы «Градостроительная политика 

Пермского муниципального округа»: 

позицию 6: 

6. Соисполнители 

муниципальной 

программы 

Не предусмотрены 

изложить в следующей редакции: 

6. Соисполнители 

муниципальной 

программы 

Управление по развитию инфраструктуры 

администрации Пермского муниципального округа 

Пермского края; 

Муниципальное учреждение «Управление 

капитального строительства Пермского 

муниципального округа Пермского края»  

 2. В приложении 1 к муниципальной программе «Градостроительная 

политика Пермского муниципального округа»: 

2.1. позицию 5: 

5. Соисполнители 

муниципальной 

подпрограммы 

Не предусмотрены 

 изложить в следующей редакции: 

5. Соисполнители 

муниципальной 

подпрограммы 

Управление по развитию инфраструктуры 

администрации Пермского муниципального 

округа Пермского края (далее – УИФР) 

Муниципальное учреждение «Управление 

капитального строительства Пермского 

муниципального округа Пермского края» (далее – 

МУ УКС) 

 2.2. позицию 6: 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-141 от 15.03.2023. Исполнитель: Худеньких Е.Г.
Страница 2 из 11. Страница создана: 15.03.2023 13:43



 

  

3 

6. Объем финансового 

обеспечения 

подпрограммы по 

всем источникам за 

весь период 

реализации 

муниципальной 

программы  

25 929,8 тыс. руб. 

изложить в следующей редакции: 

6. Объем финансового 

обеспечения 

подпрограммы по 

всем источникам за 

весь период 

реализации 

муниципальной 

программы  

23 033,1 тыс. руб. 

3. В приложении 2 к муниципальной программе «Градостроительная 

политика Пермского муниципального округа» позицию 6: 

6. Объем финансового 

обеспечения 

подпрограммы по всем 

источникам за весь период 

реализации 

муниципальной программы 

13 060,8 тыс. руб. 

изложить в следующей редакции: 

6. Объем финансового 

обеспечения 

подпрограммы по всем 

источникам за весь период 

реализации 

муниципальной программы 

11 522,1 тыс. руб. 

4. В приложении 3 к муниципальной программе «Градостроительная 

политика Пермского муниципального округа» позицию 6: 

6. Объем финансового 

обеспечения 

подпрограммы по 

всем источникам за 

весь период 

реализации 

209 066,4 тыс. руб. 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-141 от 15.03.2023. Исполнитель: Худеньких Е.Г.
Страница 3 из 11. Страница создана: 15.03.2023 13:43



 

  

4 

муниципальной 

программы 

изложить в следующей редакции: 

6. Объем финансового 

обеспечения 

подпрограммы по 

всем источникам за 

весь период 

реализации 

муниципальной 

программы 

213 501,8 тыс. руб. 

5. Приложение 5 к муниципальной программе «Градостроительная 

политика Пермского муниципального округа» изложить в новой редакции 

согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

 6. Приложение 6 к муниципальной программе «Градостроительная 

политика Пермского муниципального округа» изложить в новой редакции 

согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-141 от 15.03.2023. Исполнитель: Худеньких Е.Г.
Страница 4 из 11. Страница создана: 15.03.2023 13:43



5 

 
Приложение 2 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального округа 
Пермского края 
от                              №  
 
«Приложение 5 
к муниципальной программе 
«Градостроительная политика 
Пермского муниципального округа» 

 
 

 ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

муниципальной программы «Градостроительная политика Пермского муниципального округа» 
за счет средств бюджета Пермского муниципального округа 

 

Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы, мероприятий 

Участники 

муниципально

й программы 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная программа 

«Градостроительная политика 

Пермского муниципального 

округа» 

Всего 41 852,6 37 362,0 28 140,4 28 140,4 28 140,4 28 140,4 28 140,4 28 140,4 248 057,0 

МКУ УСР  40 652,6 37 362,0 28 140,4 28 140,4 28 140,4 28 140,4 28 140,4 28 140,4 246 857,0 

УИФР 1 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 200,0 

Подпрограмма 1  

«Разработка документов 

стратегического, 

территориального 

планирования, 

градостроительного 

зонирования, документации по 

планировке территории» 

Всего 12 550,2 8 082,9 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 23 033,1 

МКУ УСР 11 350,2 8 082,9 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 21 833,1 

УИФР 1 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 200,0 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-141 от 15.03.2023. Исполнитель: Худеньких Е.Г.
Страница 5 из 11. Страница создана: 15.03.2023 13:43



 

  

6 

Основное мероприятие 

«Совершенствование 

документов стратегического, 

территориального планирования 

и градостроительного 

зонирования» 

МКУ УСР 442,0 1 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 642,0 

УИФР 1 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 200,0 

Мероприятие 1.1: Разработка 

документов стратегического, 

территориального планирования 

и градостроительного 

зонирования 

МКУ УСР 442,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 442,0 

МУ УКС 1 200,0  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 200,0 

Мероприятие 1.2: Разработка 

проекта программы 

комплексного развития 

социальной инфраструктуры 

МКУ УСР 0,0 1 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 200,0 

Основное мероприятие 2: 

Обеспеченность документацией 

по планировке территории 
МКУ УСР 10 908,2 6 882,9 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 20 191,1 

Мероприятие 2.1: Разработка 

проектов планировки 

территории, проектов межевания 

территории 

МКУ УСР 4 281,5 6 482,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

10 764,4 

 

Мероприятие 2.2: Проведение 

инженерных изысканий, 

необходимых для подготовки 

проектов планировки 

территории 

МКУ УСР 6 626,7 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 9 426,7 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-141 от 15.03.2023. Исполнитель: Худеньких Е.Г.
Страница 6 из 11. Страница создана: 15.03.2023 13:43



 

  

7 

Подпрограмма 2 «Ведение 

государственной 

информационной системы 

обеспечения 

градостроительной 

деятельности» 

Всего 1 632,6 1 632,6 93,9 1 632,6 1 632,6 1 632,6 1 632,6 1 632,6 11 522,1 

МКУ УСР 1 632,6 1 632,6 93,9 1 632,6 1 632,6 1 632,6 1 632,6 1 632,6 11 522,1 

Основное мероприятие: Ведение 

государственной 

информационной системы 

обеспечения градостроительной 

деятельности 

МКУ УСР 1632,6 1632,6 93,9 1632,6 1632,6 1632,6 1632,6 1632,6 11 522,1 

Мероприятие: Подготовка 

градостроительных планов 

земельных участков 

МКУ УСР 1 320,0 1 320,0 0 1 320,0 1 320,0 1 320,0 1 320,0 1 320,0 9 240,0 

Мероприятие: Выдача сведений 

государственной 

информационной системы 

обеспечения градостроительной 

деятельности 

МКУ УСР 92,6 92,6 92,6 92,6 92,6 92,6 92,6 92,6 740,8 

Мероприятие: Техническое 

сопровождение программы по 

ведению дежурного плана в 

электронном виде 

МКУ УСР 220,0 220,0 1,3 220,0 220,0 220,0 220,0 220,0 1 541,3 

Подпрограмма 3 «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» 

Всего 27 669,8 27 646,5 27 646,5 26 107,8 26 107,8 26 107,8 26 107,8 26 107,8 213 501,8 

МКУ УСР 27 669,8 27 646,5 27 646,5 26 107,8 26 107,8 26 107,8 26 107,8 26 107,8 213 501,8 

 Основное мероприятие 

Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений 

МКУ УСР 27 669,8 27 646,5 27 646,5 26 107,8 26 107,8 26 107,8 26 107,8 26 107,8 213 501,8 

Мероприятие: Обеспечение МКУ УСР  27 646,5 27 646,5 26 107,8 26 107,8 26 107,8 26 107,8 26 107,8 213 501,8 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-141 от 15.03.2023. Исполнитель: Худеньких Е.Г.
Страница 7 из 11. Страница создана: 15.03.2023 13:43



 

  

8 

деятельности (оказание услуг, 

выполнение работ) 

муниципальных учреждений 

(организаций) 

 

27 669,8 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-141 от 15.03.2023. Исполнитель: Худеньких Е.Г.
Страница 8 из 11. Страница создана: 15.03.2023 13:43



 

  

9 

Приложение 3 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального округа 
Пермского края 
от                               №  
 
«Приложение 6 
к муниципальной программе 
«Градостроительная политика 
Пермского муниципального округа» 

 
 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

муниципальной программы «Градостроительная политика Пермского муниципального округа» 
за счет всех источников  

 
 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Источник 

финансирования 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная программа 

«Градостроительная политика 

Пермского муниципального 

округа» 

Всего, в т.ч.: 41 852,6 37 362,0 28 140,4 28 140,4 28 140,4 28 140,4 28 140,4 28 140,4 248 057,0 

Бюджет 

Пермского 

муниципального 

округа 

41 852,6 37 362,0 28 140,4 28 140,4 28 140,4 28 140,4 28 140,4 28 140,4 248 057,0 

Краевой бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-141 от 15.03.2023. Исполнитель: Худеньких Е.Г.
Страница 9 из 11. Страница создана: 15.03.2023 13:43



 

  

10 

Подпрограмма 1 

«Разработка документов 

стратегического, 

территориального 

планирования, 

градостроительного 

зонирования, документации по 

планировке территории» 

Всего, в т.ч.: 12 550,2 8 082,9 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 23 033,1 

Бюджет 

Пермского 

муниципального 

округа 

12 550,2 8 082,9 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 23 033,1 

Краевой бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0  0 

Внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 2  

«Ведение государственной 

информационной системы 

обеспечения 

градостроительной 

деятельности» 

Всего, в т.ч.: 1 632,6 1 632,6 93,9 1 632,6 1 632,6 1 632,6 1 632,6 1 632,6 11 522,1 

Бюджет 

Пермского 

муниципального   

округа 

1 632,6 1 632,6 93,9 1 632,6 1 632,6 1 632,6 1 632,6 1 632,6 11 522,1 

Краевой бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 3  

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

Всего, в т.ч.: 
27 669,8 27 646,5 27 646,5 26 107,8 26 107,8 26 107,8 26 107,8 26 107,8 213 501,8 

Бюджет 

Пермского 
27 669,8 27 646,5 27 646,5 26 107,8 26 107,8 26 107,8 26 107,8 26 107,8 213 501,8 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-141 от 15.03.2023. Исполнитель: Худеньких Е.Г.
Страница 10 из 11. Страница создана: 15.03.2023 13:43



 

  

11 

муниципального 

округа 

Краевой бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-141 от 15.03.2023. Исполнитель: Худеньких Е.Г.
Страница 11 из 11. Страница создана: 15.03.2023 13:43


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

